
Anlage 2 zur Entgeltordnung

Beitragstarife - Betreuung 1. Kind bis zum vollendeten dritten Lebensjahr

Elternein- bis 4 Std. / Tag bis 6 Std. / Tag bis 7 Std. / Tag bis 8 Std. / Tag ab 8 Std. / Tag

kommen

in Euro Bemessungs- Gebühr Gebühr Bemessungs- Gebühr Gebühr Bemessungs- Gebühr Gebühr Bemessungs- Gebühr Gebühr Bemessungs- Gebühr Gebühr 

(Jahreswert)* grundlage Jahr Monat grundlage Jahr Monat grundlage Jahr Monat grundlage Jahr Monat grundlage Jahr Monat

bis 14.000,00 Mind.-beitr. 1ϰϰ,00 € 12,00 € Mind.-beitr. 21ϲ,00 € 1ϴ,00 € Mind.-beitr. 2ϲϰ,00 € 22,00 € Mind.-beitr. 2ϴϴ,00 € 2ϰ,00 € Mind.-beitr. 3ϲ0,00 € 30,00 €

bis 16.000,00 1,28% 20ϰ,00 € 1ϳ,00 € 1,88% 300,00 € 2ϱ,00 € 2,25% 3ϲ0,00 € 30,00 € 2,63% ϰ20,00 € 3ϱ,00 € 3,00% ϰϴ0,00 € ϰ0,00 €

bis 18.000,00 1,53% 2ϳϲ,00 € 23,00 € 2,13% 3ϴϰ,00 € 32,00 € 2,60% ϰϲϴ,00 € 3ϵ,00 € 2,93% ϱ2ϴ,00 € ϰϰ,00 € 3,33% ϲ00,00 € ϱ0,00 €

bis 20.000,00 1,68% 33ϲ,00 € 2ϴ,00 € 2,40% ϰϴ0,00 € ϰ0,00 € 2,82% ϱϲϰ,00 € ϰϳ,00 € 3,18% ϲ3ϲ,00 € ϱ3,00 € 3,60% ϳ20,00 € ϲ0,00 €

bis 22.000,00 1,80% 3ϵϲ,00 € 33,00 € 2,56% ϱϲϰ,00 € ϰϳ,00 € 3,00% ϲϲ0,00 € ϱϱ,00 € 3,38% ϳϰϰ,00 € ϲ2,00 € 3,87% ϴϱ2,00 € ϳ1,00 €

bis 24.000,00 1,95% ϰϲϴ,00 € 3ϵ,00 € 2,75% ϲϲ0,00 € ϱϱ,00 € 3,20% ϳϲϴ,00 € ϲϰ,00 € 3,60% ϴϲϰ,00 € ϳ2,00 € 4,15% ϵϵϲ,00 € ϴ3,00 €

bis 26.000,00 2,08% ϱϰ0,00 € ϰϱ,00 € 2,91% ϳϱϲ,00 € ϲ3,00 € 3,37% ϴϳϲ,00 € ϳ3,00 € 3,78% ϵϴϰ,00 € ϴ2,00 € 4,38% 1.1ϰ0,00 € ϵϱ,00 €

bis 28.000,00 2,23% ϲ2ϰ,00 € ϱ2,00 € 3,09% ϴϲϰ,00 € ϳ2,00 € 3,56% ϵϵϲ,00 € ϴ3,00 € 3,99% 1.11ϲ,00 € ϵ3,00 € 4,67% 1.30ϴ,00 € 10ϵ,00 €

bis 30.000,00 2,36% ϳ0ϴ,00 € ϱϵ,00 € 3,24% ϵϳ2,00 € ϴ1,00 € 3,76% 1.12ϴ,00 € ϵϰ,00 € 4,20% 1.2ϲ0,00 € 10ϱ,00 € 4,92% 1.ϰϳϲ,00 € 123,00 €

bis 32.000,00 2,48% ϳϵ2,00 € ϲϲ,00 € 3,41% 1.0ϵ2,00 € ϵ1,00 € 3,94% 1.2ϲ0,00 € 10ϱ,00 € 4,43% 1.ϰ1ϲ,00 € 11ϴ,00 € 5,18% 1.ϲϱϲ,00 € 13ϴ,00 €

bis 34.000,00 2,61% ϴϴϴ,00 € ϳϰ,00 € 3,56% 1.212,00 € 101,00 € 4,13% 1.ϰ0ϰ,00 € 11ϳ,00 € 4,62% 1.ϱϳ2,00 € 131,00 € 5,44% 1.ϴϰϴ,00 € 1ϱϰ,00 €

bis 36.000,00 2,73% ϵϴϰ,00 € ϴ2,00 € 3,73% 1.3ϰϰ,00 € 112,00 € 4,33% 1.ϱϲ0,00 € 130,00 € 4,83% 1.ϳϰ0,00 € 1ϰϱ,00 € 5,70% 2.0ϱ2,00 € 1ϳ1,00 €

bis 38.000,00 2,87% 1.0ϵ2,00 € ϵ1,00 € 3,88% 1.ϰϳϲ,00 € 123,00 € 4,52% 1.ϳ1ϲ,00 € 1ϰ3,00 € 5,05% 1.ϵ20,00 € 1ϲ0,00 € 5,97% 2.2ϲϴ,00 € 1ϴϵ,00 €

bis 40.000,00 3,00% 1.200,00 € 100,00 € 4,05% 1.ϲ20,00 € 13ϱ,00 € 4,71% 1.ϴϴϰ,00 € 1ϱϳ,00 € 5,25% 2.100,00 € 1ϳϱ,00 € 6,24% 2.ϰϵϲ,00 € 20ϴ,00 €

bis 42.000,00 3,14% 1.320,00 € 110,00 € 4,23% 1.ϳϳϲ,00 € 1ϰϴ,00 € 4,91% 2.0ϲϰ,00 € 1ϳ2,00 € 5,46% 2.2ϵ2,00 € 1ϵ1,00 € 6,49% 2.ϳ2ϰ,00 € 22ϳ,00 €

bis 44.000,00 3,27% 1.ϰϰ0,00 € 120,00 € 4,39% 1.ϵ32,00 € 1ϲ1,00 € 5,10% 2.2ϰϰ,00 € 1ϴϳ,00 € 5,67% 2.ϰϵϲ,00 € 20ϴ,00 € 6,74% 2.ϵϲϰ,00 € 2ϰϳ,00 €

bis 46.000,00 3,39% 1.ϱϲ0,00 € 130,00 € 4,54% 2.0ϴϴ,00 € 1ϳϰ,00 € 5,30% 2.ϰ3ϲ,00 € 203,00 € 5,90% 2.ϳ12,00 € 22ϲ,00 € 7,02% 3.22ϴ,00 € 2ϲϵ,00 €

bis 50.000,00 3,53% 1.ϳϲϰ,00 € 1ϰϳ,00 € 4,70% 2.3ϱ2,00 € 1ϵϲ,00 € 5,47% 2.ϳ3ϲ,00 € 22ϴ,00 € 6,10% 3.0ϰϴ,00 € 2ϱϰ,00 € 7,27% 3.ϲ3ϲ,00 € 303,00 €

bis 54,000,00 3,67% 1.ϵϴ0,00 € 1ϲϱ,00 € 4,89% 2.ϲϰ0,00 € 220,00 € 5,67% 3.0ϲ0,00 € 2ϱϱ,00 € 6,31% 3.ϰ0ϴ,00 € 2ϴϰ,00 € 7,53% ϰ.0ϲϴ,00 € 33ϵ,00 €

bis 58.000,00 3,81% 2.20ϴ,00 € 1ϴϰ,00 € 5,05% 2.ϵ2ϴ,00 € 2ϰϰ,00 € 5,86% 3.3ϵϲ,00 € 2ϴ3,00 € 6,52% 3.ϳϴ0,00 € 31ϱ,00 € 7,80% ϰ.ϱ2ϰ,00 € 3ϳϳ,00 €

ab 58.000,00 Höchstbeitr. 2.2ϴ0,00 € 1ϵ0,00 € Höchstbeitr. 3.02ϰ,00 € 2ϱ2,00 € Höchstbeitr. 3.ϱ1ϲ,00 € 2ϵ3,00 € Höchstbeitr. 3.ϵ00,00 € 32ϱ,00 € Höchstbeitr. ϰ.ϲϲϴ,00 € 3ϴϵ,00 €

* bereinigtes Einkommen gemäß $ 7 der Entgeltordnung



Anlage 2 zur Entgeltordnung

Beitragstarife - Betreuung 1. Kind vom vollendeten dritten Lebensjahr bis zur Einschulung

Elternein- bis 4 Std. / Tag bis 6 Std. / Tag bis 7 Std. / Tag bis 8 Std. / Tag ab 8 Std. / Tag

kommen

in Euro Bemessungs- Gebühr Gebühr Bemessungs- Gebühr Gebühr Bemessungs- Gebühr Gebühr Bemessungs- Gebühr Gebühr Bemessungs- Gebühr Gebühr 

(Jahreswert)* grundlage Jahr Monat grundlage Jahr Monat grundlage Jahr Monat grundlage Jahr Monat grundlage Jahr Monat

bis 14.000,00 Mind.-beitr. 1ϰϰ,00 € 12,00 € Mind.-beitr. 21ϲ,00 € 1ϴ,00 € Mind.-beitr. 2ϲϰ,00 € 22,00 € Mind.-beitr. 2ϴϴ,00 € 2ϰ,00 € Mind.-beitr. 3ϲ0,00 € 30,00 €

bis 16.000,00 1,20% 1ϵ2,00 € 1ϲ,00 € 1,65% 2ϲϰ,00 € 22,00 € 2,10% 33ϲ,00 € 2ϴ,00 € 2,33% 3ϳ2,00 € 31,00 € 2,78% ϰϰϰ,00 € 3ϳ,00 €

bis 18.000,00 1,33% 2ϰ0,00 € 20,00 € 1,93% 3ϰϴ,00 € 2ϵ,00 € 2,27% ϰ0ϴ,00 € 3ϰ,00 € 2,60% ϰϲϴ,00 € 3ϵ,00 € 3,00% ϱϰ0,00 € ϰϱ,00 €

bis 20.000,00 1,44% 2ϴϴ,00 € 2ϰ,00 € 2,04% ϰ0ϴ,00 € 3ϰ,00 € 2,40% ϰϴ0,00 € ϰ0,00 € 2,70% ϱϰ0,00 € ϰϱ,00 € 3,12% ϲ2ϰ,00 € ϱ2,00 €

bis 22.000,00 1,53% 33ϲ,00 € 2ϴ,00 € 2,18% ϰϴ0,00 € ϰ0,00 € 2,51% ϱϱ2,00 € ϰϲ,00 € 2,84% ϲ2ϰ,00 € ϱ2,00 € 3,22% ϳ0ϴ,00 € ϱϵ,00 €

bis 24.000,00 1,65% 3ϵϲ,00 € 33,00 € 2,30% ϱϱ2,00 € ϰϲ,00 € 2,60% ϲ2ϰ,00 € ϱ2,00 € 2,95% ϳ0ϴ,00 € ϱϵ,00 € 3,40% ϴ1ϲ,00 € ϲϴ,00 €

bis 26.000,00 1,75% ϰϱϲ,00 € 3ϴ,00 € 2,40% ϲ2ϰ,00 € ϱ2,00 € 2,72% ϳ0ϴ,00 € ϱϵ,00 € 3,05% ϳϵ2,00 € ϲϲ,00 € 3,51% ϵ12,00 € ϳϲ,00 €

bis 28.000,00 1,84% ϱ1ϲ,00 € ϰ3,00 € 2,53% ϳ0ϴ,00 € ϲϱ,00 € 2,83% ϳϵ2,00 € ϲϲ,00 € 3,17% ϴϴϴ,00 € ϳϰ,00 € 3,64% 1.020,00 € ϴϱ,00 €

bis 30.000,00 1,92% ϱϳϲ,00 € ϰϴ,00 € 2,60% ϳϴ0,00 € ϳ3,00 € 2,92% ϴϳϲ,00 € ϳ3,00 € 3,28% ϵϴϰ,00 € ϴ2,00 € 3,80% 1.1ϰ0,00 € ϵϱ,00 €

bis 32.000,00 2,03% ϲϰϴ,00 € ϱϰ,00 € 2,74% ϴϳϲ,00 € ϴ1,00 € 3,04% ϵϳ2,00 € ϴ1,00 € 3,38% 1.0ϴ0,00 € ϵ0,00 € 3,94% 1.2ϲ0,00 € 10ϱ,00 €

bis 34.000,00 2,12% ϳ20,00 € ϲ0,00 € 2,86% ϵϳ2,00 € ϴϵ,00 € 3,14% 1.0ϲϴ,00 € ϴϵ,00 € 3,49% 1.1ϴϴ,00 € ϵϵ,00 € 4,06% 1.3ϴ0,00 € 11ϱ,00 €

bis 36.000,00 2,23% ϴ0ϰ,00 € ϲϳ,00 € 2,97% 1.0ϲϴ,00 € ϵϳ,00 € 3,23% 1.1ϲϰ,00 € ϵϳ,00 € 3,63% 1.30ϴ,00 € 10ϵ,00 € 4,20% 1.ϱ12,00 € 12ϲ,00 €

bis 38.000,00 2,34% ϴϴϴ,00 € ϳϰ,00 € 3,06% 1.1ϲϰ,00 € 10ϲ,00 € 3,35% 1.2ϳ2,00 € 10ϲ,00 € 3,73% 1.ϰ1ϲ,00 € 11ϴ,00 € 4,33% 1.ϲϰϰ,00 € 13ϳ,00 €

bis 40.000,00 2,43% ϵϳ2,00 € ϴ1,00 € 3,18% 1.2ϳ2,00 € 11ϱ,00 € 3,45% 1.3ϴ0,00 € 11ϱ,00 € 3,84% 1.ϱ3ϲ,00 € 12ϴ,00 € 4,47% 1.ϳϴϴ,00 € 1ϰϵ,00 €

bis 42.000,00 2,51% 1.0ϱϲ,00 € ϴϴ,00 € 3,29% 1.3ϴ0,00 € 12ϱ,00 € 3,57% 1.ϱ00,00 € 12ϱ,00 € 3,94% 1.ϲϱϲ,00 € 13ϴ,00 € 4,60% 1.ϵ32,00 € 1ϲ1,00 €

bis 44.000,00 2,62% 1.1ϱ2,00 € ϵϲ,00 € 3,41% 1.ϱ00,00 € 13ϱ,00 € 3,68% 1.ϲ20,00 € 13ϱ,00 € 4,06% 1.ϳϴϴ,00 € 1ϰϵ,00 € 4,75% 2.0ϴϴ,00 € 1ϳϰ,00 €

bis 46.000,00 2,71% 1.2ϰϴ,00 € 10ϰ,00 € 3,52% 1.ϲ20,00 € 1ϱ1,00 € 3,78% 1.ϳϰ0,00 € 1ϰϱ,00 € 4,17% 1.ϵ20,00 € 1ϲ0,00 € 4,88% 2.2ϰϰ,00 € 1ϴϳ,00 €

bis 50.000,00 2,81% 1.ϰ0ϰ,00 € 11ϳ,00 € 3,62% 1.ϴ12,00 € 1ϲϴ,00 € 3,89% 1.ϵϰϰ,00 € 1ϲ2,00 € 4,30% 2.1ϰϴ,00 € 1ϳϵ,00 € 5,02% 2.ϱ0ϴ,00 € 20ϵ,00 €

bis 54,000,00 2,91% 1.ϱϳ2,00 € 131,00 € 3,73% 2.01ϲ,00 € 1ϴϲ,00 € 4,00% 2.1ϲ0,00 € 1ϴ0,00 € 4,40% 2.3ϳϲ,00 € 1ϵϴ,00 € 5,16% 2.ϳϴϰ,00 € 232,00 €

bis 58.000,00 3,00% 1.ϳϰ0,00 € 1ϰϱ,00 € 3,85% 2.232,00 € 1ϵ2,00 € 4,12% 2.3ϴϴ,00 € 1ϵϵ,00 € 4,51% 2.31ϲ,00 € 21ϴ,00 € 5,30% 3.0ϳ2,00 € 2ϱϲ,00 €

ab 58.000,00 Höchstbeitr. 1.ϴ00,00 € 1ϱ0,00 € Höchstbeitr. 2.30ϰ,00 € ϲ3,00 € Höchstbeitr. 2.ϰϰϴ,00 € 20ϰ,00 € Höchstbeitr. 2.ϲϳϲ,00 € 223,00 € Höchstbeitr. 3.1ϱϲ,00 € 2ϲ3,00 €

* bereinigtes Einkommen gemäß $ 7 der Entgeltordnung



Anlage 2 zur Entgeltordnung

Beitragstarife - Betreuung 2. Kind bis zum vollendeten dritten Lebensjahr (Geschwisterbonus - Beitragshöhe 50%)

Elternein- bis 4 Std. / Tag bis 6 Std. / Tag bis 7 Std. / Tag bis 8 Std. / Tag ab 8 Std. / Tag

kommen

in Euro Bemessungs- Gebühr Gebühr Bemessungs- Gebühr Gebühr Bemessungs- Gebühr Gebühr Bemessungs- Gebühr Gebühr Bemessungs- Gebühr Gebühr 

(Jahreswert)* grundlage Jahr Monat grundlage Jahr Monat grundlage Jahr Monat grundlage Jahr Monat grundlage Jahr Monat

bis 14.000,00 Mind.-beitr. ϳ2,00 € ϲ,00 € Mind.-beitr. 10ϴ,00 € ϵ,00 € Mind.-beitr. 132,00 € 11,00 € Mind.-beitr. 1ϰϰ,00 € 12,00 € Mind.-beitr. 1ϴ0,00 € 1ϱ,00 €

bis 16.000,00 0,68% 10ϴ,00 € ϵ,00 € 0,90% 1ϰϰ,00 € 12,00 € 1,13% 1ϴ0,00 € 1ϱ,00 € 1,28% 20ϰ,00 € 1ϳ,00 € 1,50% 2ϰ0,00 € 20,00 €

bis 18.000,00 0,80% 1ϰϰ,00 € 12,00 € 1,07% 1ϵ2,00 € 1ϲ,00 € 1,33% 2ϰ0,00 € 20,00 € 1,47% 2ϲϰ,00 € 22,00 € 1,67% 300,00 € 2ϱ,00 €

bis 20.000,00 0,84% 1ϲϴ,00 € 1ϰ,00 € 1,20% 2ϰ0,00 € 20,00 € 1,38% 2ϳϲ,00 € 23,00 € 1,56% 312,00 € 2ϲ,00 € 1,80% 3ϲ0,00 € 30,00 €

bis 22.000,00 0,93% 20ϰ,00 € 1ϳ,00 € 1,31% 2ϴϴ,00 € 2ϰ,00 € 1,47% 32ϰ,00 € 2ϳ,00 € 1,69% 3ϳ2,00 € 31,00 € 1,91% ϰ20,00 € 3ϱ,00 €

bis 24.000,00 0,95% 22ϴ,00 € 1ϵ,00 € 1,35% 32ϰ,00 € 2ϳ,00 € 1,60% 3ϴϰ,00 € 32,00 € 1,80% ϰ32,00 € 3ϲ,00 € 2,05% ϰϵ2,00 € ϰ1,00 €

bis 26.000,00 1,06% 2ϳϲ,00 € 23,00 € 1,43% 3ϳ2,00 € 31,00 € 1,71% ϰϰϰ,00 € 3ϳ,00 € 1,89% ϰϵ2,00 € ϰ1,00 € 2,22% ϱϳϲ,00 € ϰϴ,00 €

bis 28.000,00 1,11% 312,00 € 2ϲ,00 € 1,54% ϰ32,00 € 3ϲ,00 € 1,80% ϱ0ϰ,00 € ϰ2,00 € 2,01% ϱϲϰ,00 € ϰϳ,00 € 2,31% ϲϰϴ,00 € ϱϰ,00 €

bis 30.000,00 1,16% 3ϰϴ,00 € 2ϵ,00 € 1,60% ϰϴ0,00 € ϰ0,00 € 1,88% ϱϲϰ,00 € ϰϳ,00 € 2,12% ϲ3ϲ,00 € ϱ3,00 € 2,44% ϳϲ2,00 € ϲ1,00 €

bis 32.000,00 1,24% 3ϵϲ,00 € 33,00 € 1,69% ϱϰ0,00 € ϰϱ,00 € 1,99% 3ϲ3,00 € ϱ3,00 € 2,21% ϳ0ϴ,00 € ϱϵ,00 € 2,59% ϴ2ϴ,00 € ϲϵ,00 €

bis 34.000,00 1,31% ϰϰϰ,00 € 3ϳ,00 € 1,76% ϲ00,00 € ϱ0,00 € 2,08% ϳ0ϴ,00 € ϱϵ,00 € 2,33% ϳϵ2,00 € ϲϲ,00 € 2,72% ϵ2ϰ,00 € ϳϳ,00 €

bis 36.000,00 1,37% ϰϵ2,00 € ϰ1,00 € 1,87% ϲϳ2,00 € ϱϲ,00 € 2,17% ϳϴ0,00 € ϲϱ,00 € 2,43% ϴϳϲ,00 € ϳ3,00 € 2,87% 1.032,00 € ϴϲ,00 €

bis 38.000,00 1,42% ϱϰ0,00 € ϰϱ,00 € 1,96% ϳϰϰ,00 € ϲ2,00 € 2,27% ϴϲϰ,00 € ϳ2,00 € 2,53% ϵϲ0,00 € ϴ0,00 € 2,97% 1.12ϴ,00 € ϵϰ,00 €

bis 40.000,00 1,50% ϲ00,00 € ϱ0,00 € 2,04% ϴ1ϲ,00 € ϲϴ,00 € 2,37% ϵϰϴ,00 € ϳϵ,00 € 2,64% 1.0ϱϲ,00 € ϴϴ,00 € 3,12% 1.2ϰϴ,00 € 10ϰ,00 €

bis 42.000,00 1,57% ϲϲ0,00 € ϱϱ,00 € 2,11% ϴϴϴ,00 € ϳϰ,00 € 2,46% 1.032,00 € ϴϲ,00 € 2,74% 1.1ϱ2,00 € ϵϲ,00 € 3,26% 1.3ϲϴ,00 € 11ϰ,00 €

bis 44.000,00 1,64% ϳ20,00 € ϲ0,00 € 2,18% ϵϲ0,00 € ϴ0,00 € 2,54% 1.11ϲ,00 € ϵ3,00 € 2,84% 1.2ϰϴ,00 € 10ϰ,00 € 3,38% 1.ϰϴϴ,00 € 12ϰ,00 €

bis 46.000,00 1,70% ϳϴ0,00 € ϲϱ,00 € 2,27% 1.0ϰϰ,00 € ϴϳ,00 € 2,63% 1.212,00 € 101,00 € 2,95% 1.3ϱϲ,00 € 113,00 € 3,50% 1.ϲ0ϴ,00 € 13ϰ,00 €

bis 50.000,00 1,78% ϴϴϴ,00 € ϳϰ,00 € 2,35% 1.1ϳϲ,00 € ϵϴ,00 € 2,74% 1.3ϲϴ,00 € 11ϰ,00 € 3,05% 1.ϱ2ϰ,00 € 12ϳ,00 € 3,65% 1.ϴ2ϰ,00 € 1ϱ2,00 €

bis 54,000,00 1,82% ϵϴϰ,00 € ϴ2,00 € 2,44% 1.320,00 € 110,00 € 2,84% 1.ϱ3ϲ,00 € 12ϴ,00 € 3,16% 1.ϳ0ϰ,00 € 1ϰ2,00 € 3,78% 2.0ϰ0,00 € 1ϳ0,00 €

bis 58.000,00 1,90% 1.10ϰ,00 € ϵ2,00 € 2,52% 1.ϰϲϰ,00 € 122,00 € 2,94% 1.ϳ0ϰ,00 € 1ϰ2,00 € 3,25% 1.ϴϴϰ,00 € 1ϱϳ,00 € 3,89% 2.2ϱϲ,00 € 1ϴϴ,00 €

ab 58.000,00 Höchstbeitr. 1.1ϰ0,00 € ϵϱ,00 € Höchstbeitr. 1.ϱ12,00 € 12ϲ,00 € Höchstbeitr. 1.ϳϱ2,00 € 1ϰϲ,00 € Höchstbeitr. 1.ϵϰϰ,00 € 1ϲ2,00 € Höchstbeitr. 2.3ϰ0,00 € 1ϵϱ,00 €

* bereinigtes Einkommen gemäß $ 7 der Entgeltordnung



Anlage 2 zur Entgeltordnung

Beitragstarife - Betreuung 2. Kind vom vollendeten dritten Lebensjahr bis zur Einschulung (Geschwisterbonuns - Beitragshöhe 50%)

Elternein- bis 4 Std. / Tag bis 6 Std. / Tag bis 7 Std. / Tag bis 8 Std. / Tag ab 8 Std. / Tag

kommen

in Euro Bemessungs- Gebühr Gebühr Bemessungs- Gebühr Gebühr Bemessungs- Gebühr Gebühr Bemessungs- Gebühr Gebühr Bemessungs- Gebühr Gebühr 

(Jahreswert)* grundlage Jahr Monat grundlage Jahr Monat grundlage Jahr Monat grundlage Jahr Monat grundlage Jahr Monat

bis 14.000,00 Mind.-beitr. ϳ2,00 € ϲ,00 € Mind.-beitr. 10ϴ,00 € ϵ,00 € Mind.-beitr. 132,00 € 11,00 € Mind.-beitr. 1ϰϰ,00 € 12,00 € Mind.-beitr. 1ϴ0,00 € 1ϱ,00 €

bis 16.000,00 0,60% ϵϲ,00 € ϴ,00 € 0,90% 1ϰϰ,00 € 12,00 € 1,05% 1ϲϴ,00 € 1ϰ,00 € 1,20% 1ϵ2,00 € 1ϲ,00 € 1,35% 21ϲ,00 € 1ϴ,00 €

bis 18.000,00 0,67% 120,00 € 10,00 € 1,00% 1ϴ0,00 € 1ϱ,00 € 1,16% 20ϰ,00 € 1ϳ,00 € 1,33% 2ϰ0,00 € 20,00 € 1,47% 2ϲϰ,00 € 22,00 €

bis 20.000,00 0,72% 1ϰϰ,00 € 12,00 € 1,02% 20ϰ,00 € 1ϳ,00 € 1,20% 2ϰ0,00 € 20,00 € 1,38% 2ϳϲ,00 € 23,00 € 1,56% 312,00 € 2ϲ,00 €

bis 22.000,00 0,76% 1ϲϴ,00 € 1ϰ,00 € 1,09% 2ϰ0,00 € 20,00 € 1,25% 2ϳϲ,00 € 23,00 € 1,42% 312,00 € 2ϲ,00 € 1,64% 3ϲ0,00 € 30,00 €

bis 24.000,00 0,80% 1ϵ2,00 € 1ϲ,00 € 1,15% 2ϳϲ,00 € 23,00 € 1,30% 312,00 € 2ϲ,00 € 1,45% 3ϰϴ,00 € 2ϵ,00 € 1,70% ϰ0ϴ,00 € 3ϰ,00 €

bis 26.000,00 0,88% 22ϴ,00 € 1ϵ,00 € 1,20% 312,00 € 2ϲ,00 € 1,34% 3ϰϴ,00 € 2ϵ,00 € 1,52% 3ϵϲ,00 € 33,00 € 1,75% ϰϱϲ,00 € 3ϴ,00 €

bis 28.000,00 0,90% 2ϱ2,00 € 21,00 € 1,24% 3ϰϴ,00 € 2ϵ,00 € 1,41% 3ϵϲ,00 € 33,00 € 1,59% ϰϰϰ,00 € 3ϳ,00 € 1,84% ϱ1ϲ,00 € ϰ3,00 €

bis 30.000,00 0,96% 2ϴϴ,00 € 2ϰ,00 € 1,32% 3ϵϲ,00 € 33,00 € 1,48% ϰϰϰ,00 € 3ϳ,00 € 1,64% ϰϵ2,00 € ϰ1,00 € 1,88% ϱϲϰ,00 € ϰϳ,00 €

bis 32.000,00 1,01% 32ϰ,00 € 2ϳ,00 € 1,35% ϰ32,00 € 3ϲ,00 € 1,50% ϰϴ0,00 € ϰ0,00 € 1,69% ϱϰ0,00 € ϰϱ,00 € 1,95% ϲ2ϰ,00 € ϱ2,00 €

bis 34.000,00 1,06% 3ϲ0,00 € 30,00 € 1,41% ϰϴ0,00 € ϰ0,00 € 1,55% ϱ2ϴ,00 € ϰϰ,00 € 1,76% ϲ00,00 € ϱ0,00 € 2,05% ϲϵϲ,00 € ϱϴ,00 €

bis 36.000,00 1,10% 3ϵϲ,00 € 33,00 € 1,47% ϱ2ϴ,00 € ϰϰ,00 € 1,63% ϱϴϴ,00 € ϰϵ,00 € 1,80% ϲϰϴ,00 € ϱϰ,00 € 2,10% ϳϱϲ,00 € ϲ3,00 €

bis 38.000,00 1,17% ϰϰϰ,00 € 3ϳ,00 € 1,55% ϱϴϴ,00 € ϰϵ,00 € 1,67% ϲ3ϲ,00 € ϱ3,00 € 1,86% ϳ0ϴ,00 € ϱϵ,00 € 2,18% ϴ2ϴ,00 € ϲϵ,00 €

bis 40.000,00 1,20% ϰϴ0,00 € ϰ0,00 € 1,59% ϲ2ϲ,00 € ϱ3,00 € 1,74% ϲϵϲ,00 € ϱϴ,00 € 1,92% ϳϲϴ,00 € ϲϰ,00 € 2,25% ϲ00,00 € ϳϱ,00 €

bis 42.000,00 1,26% ϱ2ϴ,00 € ϰϰ,00 € 1,66% ϲϵϲ,00 € ϱϴ,00 € 1,77% ϳϰϰ,00 € ϲ2,00 € 1,97% ϴ2ϴ,00 € ϲϵ,00 € 2,31% ϵϳ2,00 € ϴ1,00 €

bis 44.000,00 1,31% ϱϳϲ,00 € ϰϴ,00 € 1,69% ϳϰϰ,00 € ϲ2,00 € 1,83% ϴ0ϰ,00 € ϲϳ,00 € 2,02% ϴϴϴ,00 € ϳϰ,00 € 2,37% 1.0ϰϰ,00 € ϴϳ,00 €

bis 46.000,00 1,36% ϲ2ϰ,00 € ϱ2,00 € 1,75% ϴ0ϰ,00 € ϲϳ,00 € 1,90% ϴϳϲ,00 € ϳ3,00 € 2,09% ϵϲ0,00 € ϴ0,00 € 2,45% 1.12ϴ,00 € ϵϰ,00 €

bis 50.000,00 1,42% ϳ0ϴ,00 € ϱϵ,00 € 1,82% ϵ12,00 € ϳϲ,00 € 1,94% ϵϳ2,00 € ϴ1,00 € 2,14% 1.0ϲϴ,00 € ϴϵ,00 € 2,25% 1.2ϲ0,00 € 10ϱ,00 €

bis 54,000,00 1,44% ϳϴ0,00 € ϲϱ,00 € 1,87% 1.00ϴ,00 € ϴϰ,00 € 2,00% 1.0ϴ0,00 € ϵ0,00 € 2,20% 1.1ϴϴ,00 € ϵϵ,00 € 2,58% 1.3ϵ2,00 € 11ϲ,00 €

bis 58.000,00 1,51% ϴϳϲ,00 € ϳ3,00 € 1,92% 1.11ϲ,00 € ϵ3,00 € 2,05% 1.1ϴϴ,00 € ϵϵ,00 € 2,26% 1.30ϴ,00 € 10ϵ,00 € 2,65% 1.ϱ3ϲ,00 € 12ϴ,00 €

ab 58.000,00 Höchstbeitr. ϵ00,00 € ϳϱ,00 € Höchstbeitr. 1.1ϱ2,00 € ϵϲ,00 € Höchstbeitr. 1.22ϰ,00 € 102,00 € Höchstbeitr. 1.3ϰϰ,00 € 112,00 € Höchstbeitr. 1.ϱϳ2,00 € 131,00 €

* bereinigtes Einkommen gemäß $ 7 der Entgeltordnung



Anlage 2 zur Entgeltordnung

Beitragstarife - Betreuung 3. Kind bis zum vollendeten dritten Lebensjahr (Geschwisterbonus - Beitragshöhe 25%)

Elternein- bis 4 Std. / Tag bis 6 Std. / Tag bis 7 Std. / Tag bis 8 Std. / Tag ab 8 Std. / Tag

kommen

in Euro Bemessungs- Gebühr Gebühr Bemessungs- Gebühr Gebühr Bemessungs- Gebühr Gebühr Bemessungs- Gebühr Gebühr Bemessungs- Gebühr Gebühr 

(Jahreswert)* grundlage Jahr Monat grundlage Jahr Monat grundlage Jahr Monat grundlage Jahr Monat grundlage Jahr Monat

bis 14.000,00 Mind.-beitr. 3ϲ,00 € 3,00 € Mind.-beitr. ϲ0,00 € ϵ,00 € Mind.-beitr. ϲ0,00 € ϱ,00 € Mind.-beitr. ϳ2,00 € ϲ,00 € Mind.-beitr. ϵϲ,00 € ϴ,00 €

bis 16.000,00 0,38% ϲ0,00 € ϱ,00 € 0,53% ϴϰ,00 € ϱ,00 € 0,60% ϵϲ,00 € ϴ,00 € 0,60% ϵϲ,00 € ϴ,00 € 0,75% 120,00 € 10,00 €

bis 18.000,00 0,40% ϳ2,00 € ϲ,00 € 0,53% ϵϲ,00 € ϳ,00 € 0,67% 120,00 € 10,00 € 0,73% 132,00 € 11,00 € 0,87% 1ϱϲ,00 € 13,00 €

bis 20.000,00 0,42% ϴϰ,00 € ϳ,00 € 0,60% 120,00 € ϴ,00 € 0,72% 1ϰϰ,00 € 12,00 € 0,78% 1ϱϲ,00 € 13,00 € 0,90% 1ϴ0,00 € 1ϱ,00 €

bis 22.000,00 0,44% ϵϲ,00 € ϴ,00 € 0,65% 1ϰϰ,00 € 10,00 € 0,76% 1ϲϴ,00 € 1ϰ,00 € 0,82% 1ϴ0,00 € 1ϱ,00 € 0,98% 21ϲ,00 € 1ϴ,00 €

bis 24.000,00 0,50% 120,00 € 10,00 € 0,70% 1ϲϴ,00 € 12,00 € 0,80% 1ϵ2,00 € 1ϲ,00 € 0,90% 21ϲ,00 € 1ϴ,00 € 1,05% 2ϱ2,00 € 21,00 €

bis 26.000,00 0,51% 132,00 € 11,00 € 0,74% 1ϵ2,00 € 1ϰ,00 € 0,83% 21ϲ,00 € 1ϴ,00 € 0,97% 2ϱ2,00 € 21,00 € 1,11% 2ϴϴ,00 € 2ϰ,00 €

bis 28.000,00 0,56% 1ϱϲ,00 € 13,00 € 0,77% 21ϲ,00 € 1ϲ,00 € 0,90% 2ϱ2,00 € 21,00 € 0,99% 2ϳϲ,00 € 23,00 € 1,16% 32ϰ,00 € 2ϳ,00 €

bis 30.000,00 0,60% 1ϴ0,00 € 1ϱ,00 € 0,80% 2ϰ0,00 € 1ϴ,00 € 0,92% 2ϳϲ,00 € 23,00 € 1,04% 312,00 € 2ϲ,00 € 1,24% 3ϳ2,00 € 31,00 €

bis 32.000,00 0,64% 20ϰ,00 € 1ϳ,00 € 0,86% 2ϳϲ,00 € 20,00 € 0,98% 312,00 € 2ϲ,00 € 1,09% 3ϰϴ,00 € 2ϵ,00 € 1,31% ϰ20,00 € 3ϱ,00 €

bis 34.000,00 0,64% 21ϲ,00 € 1ϴ,00 € 0,88% 300,00 € 23,00 € 1,02% 3ϰϴ,00 € 2ϵ,00 € 1,16% 3ϵϲ,00 € 33,00 € 1,38% ϰϲϴ,00 € 3ϵ,00 €

bis 36.000,00 0,70% 2ϱ2,00 € 21,00 € 0,93% 33ϲ,00 € 2ϱ,00 € 1,07% 3ϴϰ,00 € 32,00 € 1,20% ϰ32,00 € 3ϲ,00 € 1,43% ϱ1ϲ,00 € ϰ3,00 €

bis 38.000,00 0,73% 2ϳϲ,00 € 23,00 € 0,98% 3ϳ2,00 € 31,00 € 1,14% ϰ32,00 € 3ϲ,00 € 1,26% ϰϴ0,00 € ϰ0,00 € 1,48% ϱϲϰ,00 € ϰϳ,00 €

bis 40.000,00 0,75% 300,00 € 2ϱ,00 € 1,02% ϰ0ϴ,00 € 3ϰ,00 € 1,17% ϰϲϴ,00 € 3ϵ,00 € 1,32% ϱ2ϴ,00 € ϰϰ,00 € 1,56% ϲ2ϰ,00 € ϱ2,00 €

bis 42.000,00 0,77% 32ϰ,00 € 2ϳ,00 € 1,06% ϰϰϰ,00 € 3ϳ,00 € 1,23% ϱ1ϲ,00 € ϰ3,00 € 1,37% ϱϳϲ,00 € ϰϴ,00 € 1,63% ϲϴϰ,00 € ϱϳ,00 €

bis 44.000,00 0,82% 3ϲ0,00 € 30,00 € 1,09% ϰϴ0,00 € ϰ0,00 € 1,28% ϱϲϰ,00 € ϰϳ,00 € 1,42% ϲ2ϰ,00 € ϱ2,00 € 1,69% ϳϰϰ,00 € ϲ2,00 €

bis 46.000,00 0,86% 3ϵϲ,00 € 33,00 € 1,15% ϱ2ϴ,00 € ϰϰ,00 € 1,33% ϲ12,00 € ϱ1,00 € 1,46% ϲϳ2,00 € ϱϲ,00 € 1,75% ϴ0ϰ,00 € ϲϳ,00 €

bis 50.000,00 0,89% ϰϰϰ,00 € 3ϳ,00 € 1,18% ϱϴϴ,00 € ϰϵ,00 € 1,37% ϲϴϰ,00 € ϱϳ,00 € 1,51% ϳϱϲ,00 € ϲ3,00 € 1,82% ϵ12,00 € ϳϲ,00 €

bis 54,000,00 0,91% ϰϵ2,00 € ϰ1,00 € 1,22% ϲϲ0,00 € ϱϱ,00 € 1,42% ϳϲϴ,00 € ϲϰ,00 € 1,58% ϴϱ2,00 € ϳ1,00 € 1,89% 1.020,00 € ϴϱ,00 €

bis 58.000,00 0,95% ϱϱ2,00 € ϰϲ,00 € 1,26% ϳ32,00 € ϲ1,00 € 1,47% ϴϱ2,00 € ϳ1,00 € 1,63% ϵϰϴ,00 € ϳϵ,00 € 1,94% 1.12ϴ,00 € ϵϰ,00 €

ab 58.000,00 Höchstbeitrag ϱϲϰ,00 € ϰϳ,00 € Höchstbeitr. ϳϱϲ,00 € ϲ3,00 € Höchstbeitr. ϴϳϲ,00 € ϳ3,00 € Höchstbeitr. ϵϳ2,00 € ϴ1,00 € Höchstbeitr. 1.1ϲϰ,00 € ϵϳ,00 €

* bereinigtes Einkommen gemäß $ 7 der Entgeltordnung



Anlage 2 zur Entgeltordnung

Beitragstarife - Betreuung 3. Kind vom vollendeten dritten Lebensjahr bis zur Einschulung (Geschwisterbonuns - Beitragshöhe 25%)

Elternein- bis 4 Std. / Tag bis 6 Std. / Tag bis 7 Std. / Tag bis 8 Std. / Tag ab 8 Std. / Tag

kommen

in Euro Bemessungs- Gebühr Gebühr Bemessungs- Gebühr Gebühr Bemessungs- Gebühr Gebühr Bemessungs- Gebühr Gebühr Bemessungs- Gebühr Gebühr 

(Jahreswert)* grundlage Jahr Monat grundlage Jahr Monat grundlage Jahr Monat grundlage Jahr Monat grundlage Jahr Monat

bis 14.000,00 Mind.-beitr. 3ϲ,00 € 3,00 € Mind.-beitr. ϲ0,00 € ϱ,00 € Mind.-beitr. ϲ0,00 € ϱ,00 € Mind.-beitr. ϳ2,00 € ϲ,00 € Mind.-beitr. ϵϲ,00 € ϴ,00 €

bis 16.000,00 0,30% 4ϴ,00 € 4,00 € 0,45% ϳ2,00 € ϲ,00 € 0,53% ϴ4,00 € ϳ,00 € 0,60% ϵϲ,00 € ϴ,00 € 0,68% 10ϴ,00 € ϵ,00 €

bis 18.000,00 0,33% ϲ0,00 € ϱ,00 € 0,47% ϴ4,00 € ϳ,00 € 0,60% 10ϴ,00 € ϵ,00 € 0,66% 120,00 € 10,00 € 0,73% 132,00 € 11,00 €

bis 20.000,00 0,36% ϳ2,00 € ϲ,00 € 0,54% 10ϴ,00 € ϵ,00 € 0,60% 120,00 € 10,00 € 0,67% 132,00 € 11,00 € 0,78% 1ϱϲ,00 € 13,00 €

bis 22.000,00 0,38% ϴ4,00 € ϳ,00 € 0,55% 120,00 € 10,00 € 0,60% 132,00 € 11,00 € 0,71% 1ϱϲ,00 € 13,00 € 0,82% 1ϴ0,00 € 1ϱ,00 €

bis 24.000,00 0,40% ϵϲ,00 € ϴ,00 € 0,55% 132,00 € 11,00 € 0,65% 1ϱϲ,00 € 13,00 € 0,75% 1ϴ0,00 € 1ϱ,00 € 0,85% 204,00 € 1ϳ,00 €

bis 26.000,00 0,42% 10ϴ,00 € ϵ,00 € 0,60% 1ϱϲ,00 € 13,00 € 0,69% 1ϴ0,00 € 1ϱ,00 € 0,77% 204,00 € 1ϳ,00 € 0,88% 22ϴ,00 € 1ϵ,00 €

bis 28.000,00 0,47% 132,00 € 11,00 € 0,64% 1ϴ0,00 € 1ϱ,00 € 0,69% 1ϵ2,00 € 1ϲ,00 € 0,78% 213,00 € 1ϴ,00 € 0,90% 2ϱ2,00 € 21,00 €

bis 30.000,00 0,48% 144,00 € 12,00 € 0,64% 1ϵ2,00 € 1ϲ,00 € 0,72% 21ϲ,00 € 1ϴ,00 € 0,84% 2ϱ2,00 € 21,00 € 0,96% 2ϴϴ,00 € 24,00 €

bis 32.000,00 0,53% 1ϲϴ,00 € 14,00 € 0,68% 21ϲ,00 € 1ϴ,00 € 0,75% 240,00 € 20,00 € 0,86% 2ϳϲ,00 € 23,00 € 0,98% 312,00 € 2ϲ,00 €

bis 34.000,00 0,53% 1ϴ0,00 € 1ϱ,00 € 0,71% 240,00 € 20,00 € 0,78% 2ϲ4,00 € 22,00 € 0,88% 300,00 € 2ϱ,00 € 1,02% 34ϴ,00 € 2ϵ,00 €

bis 36.000,00 0,57% 204,00 € 1ϳ,00 € 0,73% 2ϲ4,00 € 22,00 € 0,80% 2ϴϴ,00 € 24,00 € 0,90% 324,00 € 2ϳ,00 € 1,07% 2ϴ4,00 € 32,00 €

bis 38.000,00 0,57% 21ϲ,00 € 1ϴ,00 € 0,76% 2ϴϴ,00 € 24,00 € 0,85% 324,00 € 2ϳ,00 € 0,95% 3ϲ0,00 € 30,00 € 1,07% 40ϴ,00 € 34,00 €

bis 40.000,00 0,60% 240,00 € 20,00 € 0,81% 324,00 € 2ϳ,00 € 0,87% 34ϴ,00 € 2ϵ,00 € 0,96% 3ϴ4,00 € 32,00 € 1,11% 444,00 € 3ϳ,00 €

bis 42.000,00 0,63% 2ϲ4,00 € 22,00 € 0,83% 34ϴ,00 € 2ϵ,00 € 0,89% 3ϳ2,00 € 31,00 € 1,00% 420,00 € 3ϱ,00 € 1,14% 4ϴ0,00 € 40,00 €

bis 44.000,00 0,65% 2ϴϴ,00 € 24,00 € 0,85% 3ϳ2,00 € 31,00 € 0,93% 40ϴ,00 € 34,00 € 1,01% 444,00 € 3ϳ,00 € 1,20% ϱ2ϴ,00 € 44,00 €

bis 46.000,00 0,68% 312,00 € 2ϲ,00 € 0,89% 40ϴ,00 € 34,00 € 0,94% 432,00 € 3ϲ,00 € 1,04% 4ϴ0,00 € 40,00 € 1,23% ϱϲ4,00 € 4ϳ,00 €

bis 50.000,00 0,70% 34ϴ,00 € 2ϵ,00 € 0,91% 4ϱϲ,00 € 3ϴ,00 € 0,98% 4ϵ2,00 € 41,00 € 1,08% ϱ40,00 € 4ϱ,00 € 1,25% ϲ24,00 € ϱ2,00 €

bis 54,000,00 0,73% 3ϵϲ,00 € 33,00 € 0,93% ϱ04,00 € 42,00 € 1,00% ϱ40,00 € 4ϱ,00 € 1,09% ϱϴϴ,00 € 4ϵ,00 € 1,29% ϲϵϲ,00 € ϱϴ,00 €

bis 58.000,00 0,74% 432,00 € 3ϲ,00 € 0,97% ϱϲ4,00 € 4ϳ,00 € 1,03% ϲ00,00 € ϱ0,00 € 1,12% ϲ4ϴ,00 € ϱ4,00 € 1,32% ϳϲϴ,00 € ϲ4,00 €

ab 58.000,00 Höchstbeitr. 4ϱϲ,00 € 3ϴ,00 € Höchstbeitr. ϱϳϲ,00 € 4ϴ,00 € Höchstbeitr. ϲ12,00 € ϱ1,00 € Höchstbeitr. ϲϳ2,00 € ϱϲ,00 € Höchstbeitr. ϳϵ2,00 € ϲϲ,00 €

* bereinigtes Einkommen gemäß $ 7 der Entgeltordnung


